
Berita Acara Pengajaran KEAMANAN BASIS DATA-0405 (3 SKS) 

Dosen: 200903165 – Agung Wibowo 

Kelas: 19.3A.28-19301 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 302-O1 

2024-09-27 
08:20-10:50 
Masuk: 08:22:48 
-10:35:20  

Siklus Hidup Basis Data  

Perkuliahan berjalan dengan lancar, 
mahasiswa aktif dan hadir seluruhnya 
sebanyak 22 mahasiswa, perkuliahan 
membahas mengenai kontrak perkuliahan 
dan materi pertemuan 1 yaitu Siklus Hidup 
Basis Data  

2 302-O1 

2024-10-04 
08:20-10:50 
Masuk: 08:21:13 -
10:41:52  

Pengenalan Keamanan Sistem Basis Data: 
Dasar-dasar keamanan sistem informasi, 
Konsep dan tujuan keamanan basis data, 
Ancaman dan kerentanan pada sistem 
basis data  

Perkuliahan berjalan lancar, mahasiswa 
hadir sebanyak 20 dari 22. Materi 
perkuliahan membahas mengenai 
Pengenalan Keamanan Sistem Basis Data: 
Dasardasar keamanan sistem informasi, 
Konsep dan tujuan keamanan basis data, 
Ancaman dan kerentanan pada sistem 
basis data  

3 302-O1 

2024-10-11 08:20-
10:50 
Masuk: 08:21:10 -
10:36:05  

Sosialisasi proyek akhir Praktik proyek 
akhir keamanan basis data  

Perkuliahan berjalan dengan lancer 
mahasiswa hadir sebanyak 20 dari 22 
mahasiswa Pertemuan 3 membahas 
mengeni Sosialisasi Proyek Akhir dan 
Praktik Proyek Akhir Keamanan Basis Data  

4 302-O1 

2024-10-18 
08:20-10:50 
Masuk: 08:30:31 -
10:40:22  

Model Keamanan Basis Data: keamanan 
berbasis akses, keamanan berbasis peran, 
keamanan berbasis konteks.  

Pertemuan 4 membahas mengenai Model 
Keamanan Basis Data: keamanan 
berbasis akses, keamanan berbasis peran, 
keamanan berbasis konteks.  

5 302-O1 

2024-10-25 
08:20-10:50 
Masuk: 08:35:27 
-10:44:56  

Teknik Pengamanan Basis Data: Enkripsi 
data dalam basis data, Teknik kontrol 
akses, Audit dan monitoring aktivitas basis 
data.  

Perkuliahan berjalan lancar, pertemuan 5 
membahas mengenai Teknik 
Pengamanan Basis Data: Enkripsi data 
dalam basis data, Teknik kontrol akses, 
Audit dan monitoring aktivitas basis data  

6 302-O1 

2024-11-01 08:20-
10:50 
Masuk: 08:30:21 -
10:36:31  

Manajemen Keamanan Basis Data: 
Manajemen user dan autentikasi, 
Manajemen hak akses dan izin, Kebijakan 
dan prosedur keamanan basis data  

Pertemuan 6 membahas mengenai 
Manajemen Keamanan Basis Data: 
Manajemen user dan autentikasi, 
Manajemen hak akses dan izin, Kebijakan 
dan prosedur keamanan basis data  

7 302-O1 

2024-11-08 
08:20-10:50 
Masuk: 08:26:00 
-10:39:10  

Keamanan Transaksi dan Integritas Data: 
Konsep transaksi aman, Pengendalian 
transaksi, Teknik pemulihan dan backup 
data  

Pertemuan 7 membahas mengenai 
Keamanan Transaksi dan Integritas Data: 
Konsep transaksi aman, Pengendalian 
transaksi, Teknik pemulihan dan backup 
data  

8 302-O1 

2024-11-15 08:20-
10:50 
Masuk: 08:21:39 -
10:46:35  

Ujian Tengah Semester Ujian Tengah Semester 

9 302-O1 

2024-11-22 
08:20-10:50 
Masuk: 08:25:00 
-10:39:29  

Standar dan Regulasi Keamanan Basis 
Data Standar internasional (ISO/IEC 27001, 
27002). Regulasi lokal yang relevan.  

Pertemuan 9 membahas mengenai : A. 
Standar dan Regulasi Keamanan Basis 
Data B. Standar internasional (ISO/IEC 
27001, 27002) C. Regulasi lokal yang 
relevan.  

10 302-O1 2024-11-29 
08:20-10:50 

Bimbingan dan persiapan presentasi 
proyek akhir  

Bimbingan dan persiapan presentasi 
proyek akhir  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 
Masuk: 08:23:58 
-10:49:58  

11 302-O1 

2024-12-06 
08:20-10:50 
Masuk: 08:36:09 
-10:44:01  

Bimbingan dan persiapan presentasi 
proyek akhir  

Bimbingan dan persiapan presentasi 
proyek akhir  

12 302-O1 

2024-12-13 
08:20-10:50 
Masuk: 08:33:03 
-10:45:53  

Presentasi kelompok tentang 
implementasi keamanan basis data dan 
penilaian proyek akhir  

Presentasi kelompok tentang 
implementasi keamanan basis data dan 
penilaian proyek akhir  

13 302-O1 

2024-12-20 
08:20-10:50 
Masuk: 08:36:32 
-10:57:17  

Presentasi kelompok tentang 
implementasi keamanan basis data dan 
penilaian proyek akhir  

Presentasi kelompok tentang 
implementasi keamanan basis data dan 
penilaian proyek akhir  

14 302-O1 

2025-01-10 
08:20-10:50 
Masuk: 08:49:11 -
10:36:21  

Presentasi kelompok tentang 
implementasi keamanan basis data dan 
penilaian proyek akhir  

Presentasi kelompok tentang 
implementasi keamanan basis data dan 
penilaian proyek akhir  

15 302-O1 

2025-01-17 
08:20-10:50 
Masuk: 08:40:30 
-10:47:27  

Presentasi kelompok tentang 
implementasi keamanan basis data dan 
penilaian proyek akhir  

Presentasi kelompok tentang 
implementasi keamanan basis data dan 
penilaian proyek akhir  

16 302-O1 

2024-01-24 
08:20-10:50 
Masuk: 08:22:39 
-10:46:17  

Ujian Akhir Semester Ujian Akhir Semester 

 
Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
1 19230034 GITA YULITASARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
2 19230104 RACHMAT HIDAYAT ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
3 19230188 MUKHLIS SALMAN ABDULLAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
4 19230488 ANGGA ADITIA PERMANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
5 19230533 NAISYA PUTRI LESMANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
6 19230548 FAUZIAH FITRIANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
7 19230549 FEBIYANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
8 19230591 RAMA SETIA NUGRAHA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
9 19230953 M.HAFIDH KHOIRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
10 19231096 ZILKY ZILDJIANA YUSUF ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
11 19231261 RICKY WIJAYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
12 19231697 ZULFA RIZQI SAPUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
13 19231700 M.RIDHO DERMAWAN ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
14 19231979 DAIRAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
15 19232040 MARCELIUS LESMANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
16 19232088 TEGAR ANJAR HIDAYAT ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
17 19232180 M FADLAN FIRNANDA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

18 19232262 ZIVANE ADIMUKTI NOORFAJRY SHIDDIQ 
SAEPUDIN ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 

19 19232272 PUTRI AULIA LESTARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
20 19232284 MUHAMAD FADLI FADILAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
21 19232310 RAHMADINI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
22 19232430 RESTI JAMILAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
Total Kehadiran Harian 22 20 21 22 22 22 22 22 21 21 20 21 22 22 22 22 - 

 
Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
1 19230034 GITA YULITASARI 0 0 0 0 A 
2 19230104 RACHMAT HIDAYAT 0 0 0 0 A 
3 19230188 MUKHLIS SALMAN ABDULLAH 0 0 0 0 A 
4 19230488 ANGGA ADITIA PERMANA 0 0 0 0 A 
5 19230533 NAISYA PUTRI LESMANA 0 0 0 0 A 
6 19230548 FAUZIAH FITRIANI 0 0 0 0 A 
7 19230549 FEBIYANTI 0 0 0 0 A 
8 19230591 RAMA SETIA NUGRAHA 0 0 0 0 A 
9 19230953 M.HAFIDH KHOIRI 0 0 0 0 A 
10 19231096 ZILKY ZILDJIANA YUSUF 0 0 0 0 A 
11 19231261 RICKY WIJAYA 0 0 0 0 A 
12 19231697 ZULFA RIZQI SAPUTRI 0 0 0 0 A 
13 19231700 M.RIDHO DERMAWAN 0 0 0 0 A 
14 19231979 DAIRAH 0 0 0 0 A 
15 19232040 MARCELIUS LESMANA 0 0 0 0 A 
16 19232088 TEGAR ANJAR HIDAYAT 0 0 0 0 A 
17 19232180 M FADLAN FIRNANDA 0 0 0 0 A 
18 19232262 ZIVANE ADIMUKTI NOORFAJRY SHIDDIQ SAEPUDIN 0 0 0 0 A 
19 19232272 PUTRI AULIA LESTARI 0 0 0 0 A 
20 19232284 MUHAMAD FADLI FADILAH 0 0 0 0 A 
21 19232310 RAHMADINI 0 0 0 0 A 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
22 19232430 RESTI JAMILAH 0 0 0 0 A 

 


